

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA										
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO										
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)										
Em reais										
ACIMA DA LINHA										
RECEITAS PRIMARIAS				Ate o Bimestre/2018						
				PREVISAO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS (a)				
RECEITAS CORRENTES (I)				738.186.262,44		497.294.709,42				
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria				139.436.705,68		113.201.229,24				
IPTU				52.277.297,00		43.821.556,79				
ISS				44.197.825,35		36.842.276,24				
ITBI				5.205.856,34		4.540.413,21				
IRRF				27.882.056,43		18.680.924,68				
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria				9.873.670,56		9.316.058,32				
Contribuicoes				29.617.019,41		25.322.835,92				
Receita Patrimonial				25.589.444,67		10.910.442,00				
Aplicacoes Financeiras (II)				24.389.444,67		10.910.442,00				
Outras Receitas Patrimoniais				1.200.000,00		0,00				
Transferencias Correntes				431.917.263,89		330.346.394,33				
Cota-Parte do FPM				54.922.703,33		44.011.151,61				
Cota-Parte do ICMS				90.738.912,00		78.280.935,60				
Cota-Parte do IPVA				22.531.115,28		20.052.621,54				
Cota-Parte do ITR				9.113,23		9.113,63				
Transferencias da LC 87/1996				447.184,00		334.261,80				
Transferencias da LC 61/1989				624.319,53		624.319,53				
Transferencias do FUNDEB				173.894.397,00		135.892.066,18				
Outras Transferencias Correntes				88.749.519,52		51.141.924,44				
Demais Receitas Correntes				111.625.828,79		17.513.807,93				
Outras Receitas Financeiras (III)				0,00		0,00				
Receitas Correntes Restantes				111.625.828,79		17.513.807,93				
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)				713.796.817,77		486.384.267,42				
RECEITAS DE CAPITAL (V)				24.863.374,00		8.740.799,34				
Operacoes de Credito (VI)				0,00		0,00				
Amortizacao de Empréstimos (VII)				0,00		0,00				
Alienacao de Bens				0,00		0,00				
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)				0,00		0,00				
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)				0,00		0,00				
Outras Alienacoes de Bens				0,00		0,00				
Transferencias de Capital				24.863.374,00		8.740.799,34				
Convenios				11.049.274,00		191.720,49				
Outras Transferencias de Capital				13.814.100,00		8.549.078,85				
Outras Receitas de Capital				0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)				0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Primarias				0,00		0,00				
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)				24.863.374,00		8.740.799,34				
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)				738.660.191,77		495.125.066,76				
DESPESAS PRIMARIAS				Ate o Bimestre/2018						
				DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)				641.210.225,84	539.625.612,55	428.581.276,48	378.618.103,78	59.467.880,18	1.035.213,56	1.035.213,56
Pessoal e Encargos Sociais				331.343.860,00	314.056.834,83	255.925.071,70	230.022.769,48	24.531.413,82	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida(XIV)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes				309.866.365,84	225.568.777,72	172.656.204,78	148.595.334,30	34.936.466,36	1.035.213,56	1.035.213,56
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)				641.210.225,84	539.625.612,55	428.581.276,48	378.618.103,78	59.467.880,18	1.035.213,56	1.035.213,56
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)				59.305.610,29	32.437.220,16	24.266.474,74	20.886.189,18	1.540,00	8.350,00	8.350,00
Investimentos				53.305.610,29	27.391.729,38	19.470.412,27	16.135.184,47	1.540,00	8.350,00	8.350,00
Inversoes Financeiras				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)				6.000.000,00	5.045.490,78	4.796.062,47	4.751.004,71	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)				59.305.610,29	27.391.729,38	19.470.412,27	16.135.184,47	1.540,00	8.350,00	8.350,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)				30.233.348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)				724.749.184,13	567.017.341,93	448.051.688,75	394.753.288,25	59.469.420,18	1.043.563,56	1.043.563,56
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]				39.858.794,77						
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				5.042.000,00						